
COPIA
 

COMUNE DI VILLARICCA
Citta' Metropolitana di Napoli

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

370 17-04-2025
 

Servizio:SERVIZI SOCIO - ASSISTENZIALI - SUAP
 

Responsabile del Servizio:TOPO MARIA
 
 

OGGETTO: PROGETTO CISS (CONSORZIO INTERCOMUNALE DEI SERVIZI)
EROGAZIONE DI VOUCHER FARMACEUTICI – APPROVAZIONE
GRADUATORIA BENEFICIARI ED ELENCO DEGLI ESCLUSI

 
 
 
 
 
VISTO:
 
il vigente Regolamento di contabilità, approvato con Deliberazione di Consiglio
Comunale n. 38/2019;
 
la delibera di C.C. n.26 del 16/04/2024 esecutiva, con la quale veniva approvato il
Bilancio di previsione 2024/2026;
 
Visto il decreto Sindacale n. 4 del 11/02/2025 con il quale veniva riconfermato alla Dott.
M. Topo il solo incarico di Elevata Qualificazione di “Responsabile del Settore Servizi
Socio Assistenziali e Culturali” fino al 31/12/2025;  
 
Rilevata la propria competenza, ai sensi dell’art. 107, comma 3, del D. Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267;

 
 RICHIAMATI:
 
   lo Statuto e il Regolamento di organizzazione dell’Ente;
 
   la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento   amministrativo
e di diritto di accesso ai procedimenti amministrativi”;
 
   il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

1/4



 
 l’art. 107 commi da 1 a 6 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo  unico
delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;
 
      l’art.147-bis del d.lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di controlli di regolarità
amministrativa e contabile negli enti locali;
 
      l’art. 183 del d.lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di impegni di spesa da
parte degli enti locali;
 
      l’art. 191 del d.lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di regole per l’assunzione
di impegni di spesa e per l’effettuazione di spese da parte degli Enti locali;
 
 
PREMESSO

 
Che, il CISS - Consorzio Intercomunale dei Servizi ha emanato un bando per
l’erogazione di finanziamenti ai Comuni consorziati con sedi farmaceutiche aperte,
tra le quali quella di Villaricca, per adesione ai progetti su tematiche sociosanitarie;
 
 
Che, il progetto si propone come obiettivo il benessere integrale (fisico, psicologico e
relazionale) dei cittadini di Villaricca, in particolare di fasce sociali particolarmente a
rischio e di soggetti socialmente deboli;
 
 
Che, la proposta progettuale permette di offrire l’erogazione di voucher
farmaceutici spendibili presso la farmacia Comunale di Villaricca, al fine di
sostenere l’acquisto di farmaci da parte di famiglie che vivono in condizioni di
disagio socio-economico e sanitario;
 
Che, risultano in giacenza voucher farmaceutici non ancora utilizzati relativi alle
Edizioni VIII-IX-X e XI del progetto, per un totale complessivo di €21.000,00;
 
Che, con Delibera di G.M. n.14 del 12/02/2025 esecutiva, è stato approvato
l’utilizzo di una prima tranche dei voucher farmaceutici in giacenza relativi alle
Edizioni VIII e IX del progetto per un importo totale di € 11.000,00 ed in una
seconda tranche per le Edizioni X e XI per un totale di € 10.000,00 -

Che, con Determina del Capo Settore n. 118 del 13/02/2025 esecutiva, in
attuazione della predetta Delibera di G.M., è stato approvato l’Avviso Pubblico ed il
modulo di domanda per l’erogazione dei voucher farmaceutici  prima tranche;

Che, nei termini di cui nell’Avviso Pubblico (ore 12,00 del gg. 18/03/2025), sono
pervenute n. 130 domande;

Che, dall’esito dell’istruttoria condotta dall’Ufficio risultano n. 101 ammissibili, n.
49 escluse per carenza di documentazione richiesta nell’Avviso, n. 2 escluse perché
pervenute fuori termine;
 
Considerato

Che occorre approvare la graduatoria formulata per punteggio acquisito , che si
allega al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale,

Che,  i voucher da consegnare a ciascun nucleo richiedente ed ammesso al
beneficio sono 5, del valore di € 10 cadauno, per il valore complessivo di € 50 così
come previsto dall’ Avviso Pubblico;

Che, occorrono pertanto n. 505 voucher farmaceutici per un totale di € 5.050,00;

2/4



 

Che, si contatteranno successivamente i cittadini beneficiari per la

consegna del voucher;

Tanto premesso;
Per i motivi indicati in premessa che s’ intendono ripetuti e trascritti
 
 

DETERMINA

Approvare la narrativa che precede, che qui si intende integralmente riportata e
trascritta, quale parte integrante e sostanziale del presente atto;
Approvare la graduatoria degli aventi diritto e l’elenco degli esclusi relativi ai
voucher farmaceutici del progetto Ciss prima tranche dei voucher farmaceutici in
giacenza relativi alle Edizioni VIII e IX ;

3/4



Dare atto che i voucher si consegneranno a mano, previa contatto telefonico, n.5
voucher a richiedente, del valore di € 10 ciascuno, per un totale di € 50, da
utilizzare presso la Farmacia Comunale di Villaricca;

Dare atto che occorrono per n.101 utenti ammessi n. 505 voucher per un
complessivo di € 5.050,00 ;

Disporre la pubblicazione della graduatoria dei beneficiari e dell’elenco degli esclusi
all’Albo Pretorio Comunale e sul sito web istituzionale;

Dare atto che con la sottoscrizione della presente determinazione si rilascia
contestualmente al parere favorevole di regolarità dell’atto, attestando la regolarità e
la correttezza dell’azione amministrativa in essere;

Dichiarare l’insussistenza di conflitti di interesse da parte del Responsabile del
Procedimento e del Responsabile del Settore nell’adozione della presente
determinazione.

 

 

 

 

 

 
 

 

 
  
 

 
DETERMINAZIONE N. DEL 17-04-2025
 
OGGETTO: PROGETTO CISS (CONSORZIO INTERCOMUNALE DEI SERVIZI)
EROGAZIONE DI VOUCHER FARMACEUTICI – APPROVAZIONE GRADUATORIA
BENEFICIARI ED ELENCO DEGLI ESCLUSI
 
 

Il Responsabile del Servizio
TOPO MARIA

 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e
ss.mm.ii.
 
 
Copia del documento informatico formato e depositato presso questo Ente.
 

4/4


